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VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Helbra

1 von 8

783100

783100

783200

783100

 8.990,00

-8.990,00

 7.032,82

-7.032,82

 0,00

 0,00

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 8.990,00

 0,00

 7.032,82

 0,00

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer
Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 
bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 0

 0

 11.000

-11.000

 0

 0

 0

 4.000

 7.000

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.265

-35.265

 0

 0

 0

 4.000

 31.265

 0

 0

 0

 8.765

-8.765

 0

 0

 0

 0

 8.765

 0

 0

 0

 4.000

-4.000

 23.200

-23.200

 0

 0

 4.000

 23.200

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M11132-001

M11132-002

M11132-003

Fahrzeuge für Wirtschaftshof

Sonstige Investitionstätigkeit
Vermögensgegenstände von mehr als 150 bzw. 1000 Euro
ohne Umsatzsteuer

Maschinen für Wirtschaftshof

in EUR
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Gemeinde Helbra
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782100

 3.672,37

-3.672,37

-    Auszahlungen für den Erwerb von 
     Grundstücken und Gebäuden

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 3.672,37Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 0

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Produktklasse:
Produktbereich:

 3.6

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M36610-001
Spielgeräte für Spielplatz Park

in EUR
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785300

681100

785200

 0,00

 0,00

 11.049,30

 0,00

 11.049,30

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 11.049,30

 0,00

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 0

 0

 200.000

 121.000

 79.000

 0

 200.000

 121.000

 0

 0

 50.000

 38.000

 12.000

Teilfinanzplan  2018

 0

 50.000

 38.000

 95.000

-95.000

 100.000

 0

 100.000

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 95.000

 100.000

 0

 70.000

-70.000

 75.000

 0

 75.000

 70.000

 75.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 165.000

-165.000

 0

 170.517

-170.517

 165.000

 0

 170.517

 0

 0

 0

 11.517

-11.517

 0

 0

 11.517

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Räumliche Planung und Entwicklung5.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M 51110-005

M51110-002

Stadtsanierungsmaßnahme 
3.  sonstige Baumaßnahmen
förderfähige

Stadtsanierungsmaßnahme
2. Anlagen im Bau: Tiefbaumaßnahmen

in EUR
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688100

785200

 0,00

 7.336,89

-7.336,89

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 7.336,89

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 170.000

 0

 170.000

 170.000

 0

 30.000

 0

 30.000

Teilfinanzplan  2018

 30.000

 0

 25.000

 0

 25.000

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 25.000

 0

 25.000

 0

 25.000

 25.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.021

-44.021

 0

 44.021

 0

 44.021

-44.021

 0

 44.021

 0

 4.200

-4.200

 0

 4.200

Gestaltung der Umwelt5
Ver- und Entsorgung5.3

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.3

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M53810-002
RW Holzhaussiedlung (Kiefernweg, Am Anger, Fliederweg, Sonnenweg, 
Freier Blick, Gartenheim, Am Anger, Auguststraße, Am Winkel, 
Ackerstraße, Heinrichstraße, Parkstraße)

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 01 / 12.01.2018 / 07:43 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Helbra

5 von 8

681100

785300

785300

688100

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.080,86

 7.080,86

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

 0,00

 7.080,86

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 108.000

 120.000

-12.000

 50.000

-50.000

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 108.000

 120.000

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.241

-120.241

 50.000

-50.000

 0

 0

 0

 120.241

 50.000

 0

 0

 241

-241

 0

 0

 0

 0

 0

 241

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M54110-002

M54110-003

M63000-001

Teilsanierung Brücke Sommerweg

Sicherung Durchlass Bahndamm Werksbahn

RWS, Straßenbau
Holzhaussiedlung

in EUR
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688100

785200

 0,00

 164.033,06

-164.033,06

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 164.033,06

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

 65.000

 0

 65.000

 65.000

 0

 15.000

 96.500

-81.500

Teilfinanzplan  2018

 15.000

 96.500

 10.000

 148.500

-138.500

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 10.000

 148.500

 10.000

 148.500

-138.500

 10.000

 148.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 652.404

-652.404

 0

 652.404

 0

 258.904

-258.904

 0

 258.904

 0

 82.900

-82.900

 0

 82.900

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M63000-003
RWS, Straßenbau Holzhaussiedlung (über Keiferweg, Am Anger, 
Fliederweg, Sonnenweg, Freier Blick)

in EUR
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783100

 0,00

 0,00

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

 800

-800

 800

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000

-2.000

 2.000

 1.200

-1.200

 1.200

 1.200

-1.200

 1.200

Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M57311-002
Objekt Sonne Geschäftsausstattung

in EUR
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681100

781200

 131.398,00

 0,00

 131.398,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

- Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 131.398,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 132.000

 16.500

 115.500

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

Teilfinanzplan  2018

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 132.000

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

 132.000

 16.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 198.000

-198.000

 0

 198.000

 0

 16.500

-16.500

 0

 16.500

 132.000

 16.500

 115.500

 132.000

 16.500

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M61000-001
Allgemeine Finanzwirtschaft

in EUR


